P R O T O K Ó Ł  NR II/2024
Z  II SESJI  RADY  GMINY  SADKI

II sesja Rady Gminy Sadki odbyła się w dniu 27 maja 2024 r. w godz. 900 – 1200 (w trakcie sesji wystąpiło kilka przerw technicznych) w sali nr 1 Gminnego Centrum Administracyjno-Kulturalnego.

Prowadzenie sesji: Andrzej Niedbała - Przewodniczący Rady Gminy
Protokolant sesji: Dorota Maćkowiak – Inspektor

Lista obecności radnych, sołtysów, zaproszonych gości stanowią załączniki do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała udzielił głosu Radnemu Rady Powiatu Jarosławowi Odrobińskiemu.

Radny Rady Powiatu Jarosław Odrobiński powitał zebranych i podziękował za umożliwienie zabrania głosu. Następnie poinformował, że wraz z radnymi Jackiem Książkiem, Edwardem Kominiakiem 
i radną Anetą Skieresz będą reprezentować okręg nr 3 w Radzie Powiatu. Pogratulował też radnym Rady Gminy Sadki wyboru, a także pogratulował wyboru Wójtowi Gminy Sadki. Po czym przedstawił swoją działalność w samorządzie jako radny w Gminie Mrocza i pełniący obowiązki Burmistrza Mroczy. Przedstawił też władze Powiatu Nakielskiego obecnej kadencji. Powiedział, że będzie współpracował radnymi powiatowymi z gminy Sadki oraz będzie się starał uczestniczyć 
w sesjach Rady Gminy i uroczystościach patriotycznych. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z póżn. zm.) oraz § 26 ust. 1 i § 27 ust.1 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr VIII/18/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie Statutu Gminy opublikowana w Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 2683) II sesję otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała.

ad. 2
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przedstawił następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie zmian porządku obrad.
3. Rozpatrzenie zgłoszonych uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz ustalenia jej składu osobowego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia jej składu osobowego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów oraz ustalenia jej składu osobowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Społecznej oraz ustalenia jej składu osobowego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sadki.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sadki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz  rozłożenia na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sadki i jej jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu  lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg.
14. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach w 2023 roku. 
15. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach w 2023 roku. 
16. Sprawy różne, wolne wnioski.
17. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że wobec braku wniosków 
w sprawie zmiany porządku obrad stwierdza, że porządek obrad został przyjęty.

ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że protokołem z I sesji odbytej 
w dniu 7 maja 2024 r. zapoznał się osobiście oraz stwierdził, że został sporządzony prawidłowo 
i odzwierciedla przebieg I sesji Rady Gminy. Do protokołu nie zgłoszono uwag. W związku 
z powyższym Protokół Nr I/2024 uważa za przyjęty.

ad. 4
Wójt Michał Piszczek poinformował o działalności w okresie międzysesyjnym. Powiedział, że 
7 maja 2024 r.  uczestniczył w pierwszej sesji Rady Gminy Sadki.
10 maja 2024 r. brał udział w uroczystym apelu z okazji Dnia Strażaka w JRG w Szubinie.
13 maja 2024 r. brał udział w cyklicznych spotkaniach z wykonawcami robót budowlanych zadań pn. „Prace budowlane i modernizacyjne w budynkach OSP w miejscowościach Sadki i Anieliny” oraz „Modernizacja istniejącego budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Sadkach”.
14 maja 2024 r. brał udział w spotkaniu z Prezesem KPWIK Szubin panem Piotrem Milikiem. Tego dnia też spotkał się z członkami Zarządu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej "MEDICUS".
15 maja 2024 r. spotkał się z Dyrektorem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy.
20 maja 2024 r. spotkał się z sołtysami. Został omówiony terminarz zebrań wyborczych.
22 maja 2024 r. spotkał się w Starostwie Powiatowym z władzami samorządowymi powiatu nakielskiego.  Celem spotkania było omówienie bieżących spraw dotyczących rozwoju powiatu, koordynacja działań inwestycyjnych oraz wzmocnienie współpracy między gminami a powiatem. Tego dnia też się spotkał z panem Bartoszem Lamprechtem - Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią.
23 maja 2024 r. spotkał się  z panem Sławomirem Napierałą Burmistrzem Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Tegoż samego dnia spotkał się z panem Przemysławem Ulatowskim - Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią.
24 maja 2024 r. spotkał się z panem Młynarkiem – Inspektorem Nadzoru nad kanalizacją deszczową w sprawie przeglądu gwarancyjnego ul. Strażackiej i Kasztanowej w Sadkach. Później brał udział 
w gminnych obchodach z okazji Dnia Dziecka w Sadkach.
25 maja 2024 r. udział w obchodach z okazji Dnia Dziecka w Przedszkolu Gminy Sadki „Dobre Ludki”, w sołectwie Śmielin, Mrozowo oraz Kraczki. 

Następnie odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał między sesjami. 
Sprawozdanie z wykonania uchwał w załączeniu do nin. Protokołu. 
Wykaz podjętych zarządzeń w załączeniu.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że ma pytanie odnośnie spotkania w WIOŚ oraz inne pytania i zapytała czy to ma zadać teraz czy w wolnych wnioskach.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że jeśli dotyczą spotkania to teraz, a inne w wolnych wnioskach.

ad. 5
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że w tym punkcie obrad będą procedować projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz ustalenia jej składu osobowego. Ten punkt obrad i trzy następne przewidują podjęcie uchwał w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy. Tytułem wprowadzenia przypomina, że w skład komisji stałych mogą wchodzić tylko radni (oprócz Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy) i zgodnie ze Statutem Gminy (par. 58 ust. 4) radny jest członkiem jednej komisji stałej, jednak nie więcej niż dwóch. Dodał, że obligatoryjnie - wynika to z ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy zobowiązana jest powołać Komisję Rewizyjną i Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z przywołaną ustawą 
o samorządzie gminnym Rada może powoływać komisje stałe i doraźne do określonych zadań ustalając przedmiot ich działania  oraz skład osobowy. W poprzednich kadencjach poza Komisją Rewizyjną i Komisją Skarg, Wniosków i Petycji funkcjonowały w Radzie jeszcze dwie komisje, 
a mianowicie Komisja Infrastruktury Społecznej i Komisja Infrastruktury Technicznej i Finansów. Ze względu na przedmiot działania i zakres spraw, którymi zajmowały się dotychczas komisje uważa, że zasadne jest aby liczbę tych komisji pozostawić i aby funkcjonowały one osobno realizując dotychczasowe zadania. Komisja Infrastruktury Społecznej i Komisja Infrastruktury Technicznej 
i Finansów konstytuują się wybierając ze swojego grona przewodniczącego.
W związku z powyższym proponuje powołanie:
- Komisji Rewizyjnej w 4 osobowym składzie,
- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 3 osobowym składzie oraz dwóch komisji 3 osobowych tj. Komisji Infrastruktury  Technicznej i Finansów oraz Komisji Infrastruktury Społecznej. 
Informuje że zgodnie z par. 66 ust. 4 Statutu Gminy Sadki wybór osób do komisji odbywa się poprzez głosowanie jawne na zgłoszonych kandydatów. Głosujemy na poszczególnych kandydatów. W skład komisji wejdą kandydaci, którzy uzyskali w drodze głosowania największą liczbę głosów „za” w drodze głosowania zwykłego. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak zgłosił kandydaturę radnej Aliny Musiał.
Radny Wojciech Frąckowiak zgłosił kandydaturę radnej Marii Stępniewskiej.
Radny Łukasz Palacz zgłosił kandydaturę radnej Hanny Czelińskiej.
Radna Hanna Czelińska zgłosiła kandydaturę radnego Grzegorza Działoszyńskiego.

W.wym. kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Następnie odbyło się głosowanie na zgłoszone kandydatury.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podał wynik głosowania:,
- radna Alina Musiał: 15 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się,
- radna Maria Stępniewska: 14głosów za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się,
- radna Hanna Czelińska: 15 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się,
- radny Grzegorz Działoszyński: 15 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się (protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że wobec powyższego zaproponowane kandydatury zostały przyjęte.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz ustalenia jej składu osobowego.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr II/3/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 6
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że w tym punkcie podejmować będziemy uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia jej składu osobowego. Jak już powiedział powołanie tej komisji jest obligatoryjne i wynika z ustawy 
o samorządzie gminnym. Przypomina, że tutaj również głosujemy na poszczególnych kandydatów. 
W skład komisji wejdą kandydaci którzy uzyskali w drodze głosowania zwykłego największą liczbę głosów „za”. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji.

Radny Waldemar Piszczek zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Nowickiej.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Palacza.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak zgłosił kandydaturę radnego Waldemara Piszczka.

Radna Magdalena Nowicka wyraziła zgodę na kandydowanie. Radny Łukasz Palacz nie wyraził zgody na kandydowanie. Radny Waldemar Piszczek również nie wyraził zgody na kandydowanie. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała poprosił o zgłoszenie innych kandydatur. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak zgłosił kandydaturę radnego Marka Borzycha.
Radny Wojciech Frąckowiak zgłosił kandydaturę radnej Agnieszki Szcześniak.

Radny Marek Borzych wyraził zgodę na kandydowanie, natomiast radna Agnieszka Szcześniak nie wyraziła zgody. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała poprosił o zgłoszenie jeszcze jednej kandydatury.

Swoją kandydaturę zgłosił radny Waldemar Piszczek. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy radny Waldemar Piszczek może kandydować do tej komisji z uwagi na koligacje rodzinne.

Adwokat Krystian Fuja odpowiedział, że to nie ma znaczenia. Jest radnym.

Radna Agnieszka Szcześniak zgłosiła swoją kandydaturę, natomiast radny Waldemar Piszczek nie wyraził zgody.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że w tej sytuacji są zgłoszone następujące kandydatury: radna Magdalena Nowicka, radny Marek Borzych, radna Agnieszka Szcześniak.

Ostatecznie w.wym. osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.

Następnie odbyło się głosowanie na zgłoszone kandydatury.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podał wynik głosowania:,
- radna Magdalena Nowicka: 15 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się,
- radny Marek Borzych: 14 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się,
- radna Agnieszka Szcześniak: 14 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się (protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że zgłoszone kandydatury otrzymały wymaganą liczbę głosów, aby zasiadać w tej komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia jej składu osobowego.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr II/4/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 7
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że tym punkcie podejmować będziemy uchwałę w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów oraz określenia jej składu osobowego. Przypomina, że tutaj również głosujemy na poszczególnych kandydatów. W skład komisji wejdą kandydaci, którzy uzyskali w drodze głosowania zwykłego największą liczbę głosów „za”. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji.

Radny Michał Olejniczak zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Frąckowiaka.
Radna Hanna Czelińska zgłosiła kandydatury radnego Waldemara Piszczka i radnego Łukasza Palacza.
Radna Alina Musiał zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Pisarskiego.
Radny Waldemar Piszczek kandydaturę radnej Edyty Żołeckiej.

Radni: Wojciech Frąckowiak, Waldemar Piszczek, Piotr Pisarski wyrazili zgodę na kandydowanie. Natomiast radna Edyta Żołecka zgody nie wyraziła. 

Następnie odbyło się głosowanie na zgłoszone kandydatury.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podał wynik głosowania:,
- radny Wojciech Frąckowiak: 15 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się,
- radny Waldemar Piszczek: 13 głosów za, 1 głos przeciwny, 1 głos wstrzymujący się,
- radny Łukasz Palacz: 9 głosów za, 6 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się,
- radny Piotr Pisarski: 15 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że największą liczbę głosów otrzymali: radny Wojciech Frąckowiak, radny Waldemar Piszczek i radny Piotr Pisarski. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów oraz określenia jej składu osobowego.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 13
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 2
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr II/5/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 8
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że w tym punkcie procedować będziemy uchwałę w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Społecznej oraz określenia jej składu osobowego. Przypomina, że tutaj również głosujemy na poszczególnych kandydatów. W skład komisji wejdą kandydaci, którzy uzyskali w drodze głosowania zwykłego największą liczbę głosów „za”. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji.    

Radny Wojciech Frąckowiak zgłosił kandydaturę radnej Barbary Kwiatkowskiej.
Radny Michał Olejniczak zgłosił kandydaturę radnej Edyty Żołeckiej.
Radny Waldemar Piszczek zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Palacza.

Radne: Barbara Kwiatkowska i Edyta Żołecka wyraziły zgodę na kandydowanie. Natomiast radny Łukasz Palacz zgody nie wyraził. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała poprosił Mecenasa Krystiana Fuję o opinie w tej sytuacji. Przypomniał też, że radny ma obowiązek pracować w przynajmniej jednej komisji.

Radny Waldemar Piszczek zapytał czy w tej sytuacji patowej można jeszcze raz przegłosować skład Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów i kandydaturę pana Łukasza Palacza, o on by kandydował do Komisji Infrastruktury Społecznej.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odpowiedział, że nie przewiduje się tutaj reasumpcji głosowania. Można dokonać zmian w składzie komisji ale by musiała być wywołana nowa uchwała. 

Radny Waldemar Piszczek zapytał czy na następnej sesji można zrobić taka zmianę.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odpowiedział, że trzeba złożyć wniosek 
i przygotować projekt uchwały.

Adwokat Krystian Fuja odpowiedział, że można na tej ale trzeba by zmienić porządek obrad, uzupełnić go.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy jest wniosek o zmianę porządku obrad.

Adwokat Krystian Fuja powiedział, że można to zrobić na spokojnie na następnej sesji, bo trzeba przygotować projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała poprosił o przygotowanie stosownych wniosków na następna sesję. Zapytał też radnego Łukasza Palacza czy w związku z tym wyraża zgodę na prace 
w tej komisji.
Radny Łukasz Palacz ostatecznie wyraził zgodę.

Następnie odbyło się głosowanie na zgłoszone kandydatury.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podał wynik głosowania:
- radna Barbara Kwiatkowska: 14 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się,
- radna Edyta Żołecka: 15 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się,
- radny Łukasz Palacz: 13 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 2 głosy wstrzymujące się
(protokół z głosowania w załączeniu).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Społecznej oraz określenia jej składu osobowego.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr II/6/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 9
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że w tym punkcie procedować będą uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadki. Przypomina, że tutaj również głosujemy na poszczególnych zgłoszonych kandydatów. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej zostanie radny, który uzyskał w drodze głosowania zwykłego największą liczbę głosów „za”. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji.    

Radny Wojciech Frąckowiak zgłosił kandydaturę radnej Aliny Musiał.
Radny Łukasz Palacz zgłosił kandydaturę radnej Hanny Czelińskiej.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy pozostali członkowie zamierzają również kandydować na  przewodniczącego tej komisji.

Radny Grzegorz Działoszyński nie wyraził zgody, radna Maria Stępniewska również nie wyraziła zgody.

Radne Alina Musiał i Hanna Czelińska wyraziły zgodę na kandydowanie.

Następnie odbyło się głosowanie na zgłoszone kandydatury.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podał wynik głosowania:
- radna Alina Musiał: 9 głosów za, 5 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się,
- radna Hanna Czelińska: 6 głosów za, 8 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że największą liczbę głosów uzyskała radna Alina Musiał.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 1
- głosy wstrzymujące się 2
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr II/7/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 10
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że w tym punkcie będą procedować uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sadki. Przypomina, że tutaj również głosujemy na poszczególnych zgłoszonych kandydatów. Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostanie radny, który uzyskał w drodze głosowania zwykłego największą liczbę głosów „za”. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji.    

Radna Barbara Kwiatkowska zgłosiła kandydaturę radnego Marka Borzycha.
Radna Hanna Czelińska zgłosiła kandydaturę radnej Agnieszki Szcześniak.
Radny Waldemar Piszczek zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny Nowickiej.

Radny Marek Borzych i radna Magdalena Nowicka wyrazili zgodę na kandydowanie. Natomiast radna Agnieszka Szcześniak zgody nie wyraziła.

Następnie odbyło się głosowanie na zgłoszone kandydatury.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podał wynik głosowania:
- radny Marek Borzych: 11 głosów za, 3 głosy przeciwne, 1 głos wstrzymujący się,
- radna Magdalena Nowicka: 5 głosów za, 7 głosów przeciwnych, 2 głosy wstrzymujące się
(protokół z głosowania w załączeniu).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr II/8/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 11
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok.

Nie zgłoszono pytań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 13
- głosy przeciw 2
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr II/9/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad.12
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że w tym punkcie będziemy procedować uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sadki. Zgodnie ustawą o pracownikach samorządowych, czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta), związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, 
a pozostałe czynności – wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub sekretarz gminy z tym że, wynagrodzenie wójta ustala rada gminy w drodze uchwały. Zgodnie 
z rozporządzeniem w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, maksymalna pensja wójta, burmistrza i prezydenta może sięgnąć 11,2 - krotności kwoty bazowej. W 2024 roku kwota bazowa wynosi 1.789,42 zł. W związku z tym maksymalne wynagrodzenie wójta może wynosić 20.041,50 zł. Nie może ono być niższe niż 80 proc. pensji maksymalnej, czyli 16.033,20 zł. 
W procedowanej uchwale zaproponowano ustalenie wynagrodzenia wójta w wysokości minimalnej. Następnie poprosił panią Skarbnik o przedstawienie kwot.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak przedstawiła następujące kwoty: wynagrodzenie zasadnicze 8.200,00 zł, dodatek funkcyjny 2.520,00 zł i dodatek specjalny 30 % pow. uposażenia tj. 3.216,00 zł.

Nie zgłoszono pytań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr II/10/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 13
Skarbnik Krystynę Kołodziejczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz  rozłożenia na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sadki i jej jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu  lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg.

Nie zgłoszono pytań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak odczytał projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz  rozłożenia na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sadki i jej jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu  lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 15
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr II/11/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 14
Dyrektor  GOK Iwona Biniak przedstawiła Informację o działalności Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sadkach w 2023 roku (Informacja w załączeniu). 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Radny Grzegorz Działoszyński podziękował za wielkie zaangażowanie i poprosił o przekazanie podziękowań pracownikom.


ad. 15
Dyrektor GBP Joanna Brzozowska przedstawiła Informację o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadkach w 2023 roku (Informacja w załączeniu). 

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że zarówno w GBP jak i w GOK są dwie odpowiednie panie na odpowiednich krzesłach, za co serdecznie dziękuje.

ad. 16
Sprawy różne, wolne wnioski.

Radna Hanna Czelińska zgłosiła następujące sprawy i pytania:
- pierwsze pytanie jest związane z rozbudową remizy w Sadkach i w Anielinach. Kiedy jest zaplanowany koniec prac przy tych rozbudowach? Jak te prace obecnie się odbywają i czy wszystko zakończy się w ustalonym terminie? Kiedy zostały wydane decyzje na pozwolenie na budowę, zarówno na remizę w Sadkach, jak i na remizę w Anielinach? Prosi o podanie dat wydania decyzji 
i dat zakończenia inwestycji.
- zapytała czy można by było przygotować sprawozdanie z oszczędności z wyłączeń prądu od godz. 23:00 do 4:00 na terenie naszej gminy. Czy takie podsumowanie może być przedstawione na przyszłej sesji, żeby zobaczyli jak to faktycznie wygląda, czy nie zmienić tych godzin? Teraz jest tak, że jest zgaszone światło o 23:00 i zapalane o 4:00, gdzie już jest jasno, gdzie tego światła praktycznie nie musimy zapalać.
- dlaczego nie zostały upublicznione protokoły ze wszystkich kontroli przeprowadzonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową i Najwyższą Izbę Kontroli, które odbyły się w dwóch kadencjach poprzedniego Wójta? Prosi o odpowiedź i udostępnienie zarówno jej tych protokołów, jak 
i wystawienie do wiadomości publicznej. Wystawiony został tylko jeden protokół a wiemy, że tych kontroli było więcej i dlaczego to nie zostało upublicznione?
- prośba od mieszkańców, czy byłaby możliwość zrobienia parkingu przed Przychodnią w Sadkach 
i ustawienia na wyjeździe z Przychodni również lustra,
- kolejne pytanie to odnośnie wysypiska. Wiadomo, że teraz odbywa się wywóz tych nieczystości, które tam zjechały. Czy ten wywóz, który został zlecony przez WIOŚ odbywa się pod jakąkolwiek kontrolą? Jak ten proceder się odbywa? Czy ktoś tego pilnuje? Czy właściciel wywozi faktycznie transporty z tym co przywiózł i odkopuje z tych głębokości, na które zakopał? Wójt odpowiada za ochronę środowiska w naszej gminie. Z uwagi na powyższe i deponowanie nielegalnych odpadów 
w Ostrówcu ma pytanie czy od 31 stycznia zostało wysłane pisma, aby zapobiec skażeniu gleby i wód gruntowych, gdzie działki wokół wysypiska należą do mieszkańców naszej gminy, a jeśli zostały wysłane, to do jakich instytucji i jakie to pisma? Czy WIOŚ przedstawił już protokół z zrealizowanej kontroli, która była tam przeprowadzana? Czy od dnia 1 lutego do dzisiaj były monitorowane badania wód gruntowych i gleby wokół wysypiska? Jakie pan Wójt rozwiązane tego problemu widzi, gdzie mieszkańcy mogą poświadczyć, że zwożone były odpady ziemne z działki przerzutowej spod Zachemu? Czy pan Wójt wystąpił do WIOŚ, czy do innych instytucji o zbadanie gleby na wysypisku 
z głębokich dołów, które były wykopywane? Kto w naszym Urzędzie odpowiada za ochronę środowiska, jaki pracownik? Czy u nas może też powinien być zwołany jakiś sztab kryzysowy? Czy po prostu mamy wierzyć słowom Pana pracownika, pana Sekretarza Gminy, który na pytanie co się dzieje na wysypisku odpowiada, że nic, a Pan Panie Wójcie zrobił sobie z wysypiska kampanię przedwyborczą, by wygrać wybory.

[bookmark: _GoBack]Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że odnośnie remiz w Sadkach i Anielinach Inspektor poprosił wykonawcę o uzupełnienie dokumentacji, bo są nieprawidłowości i braki. Jak będzie dokumentacja pełna to pozwoli dalej pracować. Wstępnie termin oddania inwestycji jest 30 sierpnia. Jest to 
w jednym projekcie „Projektuj i buduj” i jest jeden termin. Odnośnie wysypiska takiej wiedzy nie posiada. Te informacje, których nie wie zostaną przekazane na piśmie. 15 maja spotkał się 
z Dyrektorem WIOŚ w Bydgoszczy i zostało przekazane, że prace rekultywacyjne są wstrzymane. 
Z informacji, które uzyskał to materiałów niebezpiecznych nie było. Znajdowały się tam tylko materiały, które nie były wpisane w decyzję Starosty. Nie zgadzały się frakcje, które były w decyzji. Właściciel wysypiska zdeklarował się posprzątać teren. W zeszłym tygodniu bodajże była kontrola sprawdzająca. Decyzja o dalszej rekultywacji nie została wydana, ponieważ WIOŚ stwierdził, że nie jest to do końca posprzątane. Wie, że dzisiaj Powiatowy Inspektor Ochrony Środowiska się wybierał na kontrolę i generalnie czekają za protokołem, który ma stwierdzić co było. Jeszcze takie coś do nas nie dotarło, a zapewniano w WIOŚ, że będziemy poinformowani o tym co tam się dzieje. 

Radny Waldemar Piszczek zapytał kiedy równiarka wyjedzie z powrotem na drogi.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że został naprawiony silnik. Był to remont kapitalny. Zdążyła przerobić 2-3 dni bodajże, ale nie są zrobione zawieszenia, tuleje i siłowniki. Była propozycja, żeby zrobić doraźnie, żeby mogła pracować. Podjął decyzję, żeby zrobić kompleksowo i nie wracać do tematu. W granicach od miesiąca do sześciu tygodni będzie to trwało. Czekamy, bo jest bardzo potrzebna. Jest kruszywo do rozwiezienia. 

ad. 17
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podziękował wszystkim za udział i zakończył II sesję Rady Gminy Sadki.

Nagranie audiowizualne II sesji dostępne jest na stronie www.bip.sadki.pl w zakładce Rada Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Sadki www.sadki.pl. 



Protokołowała:							Przewodniczący Rady Gminy

Dorota Maćkowiak				  		   mgr inż. Andrzej Niedbała
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